МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

Г. КРАСНЫЙ КУТ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02 апреля 2025 г.        № 53

О внесении изменений в Положение

об организации питания

в МОУ – СОШ № 3 г. Красный Кут

Саратовской области

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

руководствуясь Уставом МОУ – СОШ № 3 г. Красный Кут Саратовской

области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об организации питания МОУ –

СОШ № 3 г. Красный Кут Саратовской области, утвержденные приказом от

31.08.2017 № 133, а именно:

1.1. Положение об организации питания МОУ – СОШ № 3 г. Красный

Кут Саратовской области дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Для предотвращения размножения патогенных микроорганизмов

не допускается:

2.7.1. нахождение на раздаче более 3 часов с момента изготовления

готовых блюд, требующих разогревания перед употреблением;

2.7.2. размещение на раздаче для реализации холодных блюд,

кондитерских изделий и напитков вне охлаждаемой витрины (холодильного

оборудования) и реализация с нарушением установленных сроков годности и

условий хранения, обеспечивающих качество и безопасность продукции;

2.7.3. заправка соусами (за исключением растительных масел) салатной

продукции, иных блюд, предназначенных для реализации вне организации

общественного питания. Соусы к блюдам доставляются в индивидуальной

потребительской упаковке;

2.7.4. реализация на следующий день готовых блюд;

2.7.5. замораживание нереализованных готовых блюд для

последующей реализации в другие дни;

2.7.6. привлечение к приготовлению, порционированию и раздаче

кулинарных изделий посторонних лиц, включая персонал, в должностные

обязанности которого не входят указанные виды деятельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ – СОШ № 3

г. Красный Кут Саратовской области           О.А. Жукова